
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZoZVZ")) 
 

Označení veřejné zakázky 
Název zakázky: 

Výběr dodavatele sdružených služeb dodávek 
elektrické energie a plynu pro potřeby Města 
Kynšperk nad Ohří a organizací zřízených městem 
– jednací řízení bez uveřejnění v souladu s § 63  

1. Označení zadavatele 
 

Město Kynšperk nad Ohří Jana A. Komenského 
221 35751 Kynšperk nad Ohří 
 IČ 00259454 

2. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky je sdružená dodávka 
elektrické energie a sdružená dodávka zemního 
plynu. 
Předmětem Části 1 veřejné zakázky je dodávka 
elektřiny a sdružených služeb včetně zajištění 
distribuce elektřiny a systémových služeb s 
převzetím závazku odebrat elektrickou energii z 
elektrizační soustavy na období od 01. 01. 2023 
do 31. 12. 2023 a v předpokládaném rozsahu za 
celou dobu plnění v množstvích silové elektřiny a 
převzetí odpovědnosti za odchylku dodavatelem 
podle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v 
energetických odvětvích (energetický zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a podle vyhlášky 
Energetického regulačního úřadu č. 408/2015 Sb., 
o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších 
předpisů a dalších prováděcích právních předpisů 
k tomuto zákonu, ve znění pozdějších předpisů a 
příslušných prováděcích vyhlášek. 
Předmětem plnění je i zajištění regulovaného 
přístupu k přenosové soustavě a distribučním 
soustavám a zajištění systémových služeb. 
Předpokládané roční množství dodávané energie 
pro stávající odběrná místa je 236,72 MWh.  
Předmětem Části 2 veřejné zakázky je dodávka 
zemního plynu a sdružených služeb na období od 
01. 01. 2023 do 31. 12. 2023, s převzetím závazku 
odebrat zemní plyn z plynárenské distribuční 
soustavy, včetně přenesení odpovědnosti za 
odchylku na dodavatele podle zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o 
výkonu státní správy v energetických odvětvích 
(energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a ve smyslu vyhlášky Energetického 
regulačního úřadu č. 349/2015 Sb., o Pravidlech 
trhu s plynem, ve znění pozdějších předpisů, a 
dalších prováděcích právních předpisů k tomuto 
zákonu, ve znění pozdějších předpisů a to v 
předpokládaném rozsahu za celou dobu plnění 
1 561,06 MWh.  
 
 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZoZVZ")) 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

 

 
Elektrická energie: Přirážka k tržní ceně 
240Kč/MWh + 55Kč/stálý plat  
Zemní plyn: Přirážka k tržní ceně 260Kč/MWh + 
45Kč/stálý plat  
 
 

4. Druh zadávacího řízení 
 

 Jednací řízení bez uveřejnění  

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

 
ČEZ ESCO, a.s. 
 
Praha 4, Michle, Duhová 1444/2, IČO 03592880 

 
innogy Energie, s.r.o.  

       
Praha 10, Strašnice, Limuzská 3135/12, IČO 
49903209 
 
Optimal-Energy.cz,a.s.  
 
Brno-střed, Zábrdovice, Příkop 838/6, IČO 
29235642 

6. Označení vyloučených účastníků 
zadávacího řízení a odůvodnění jejich 
vyloučení 

 

Nepoužito  

7. Označení vybraného dodavatele a 
odůvodnění jeho výběru 

 

 
ČEZ ESCO, a.s., Praha 4, Michle, Duhová 1444/2, 
IČO 03592880.  
S ohledem na to, že rozdíl v cenové přirážce mezi 
nejvyšší a nejnižší nabídkou na EE je 50Kč/ MWH, což 
při předpokládané roční spotřebě EE Města a jeho 
organizací ve výši cca 236,72MWh znamená rozdíl 
mezi nejnižší a nejvyšší nabídkou 11 836,00Kč za 
přirážku.  

Rozdíl v cenové přirážce mezi nejvyšší a nejnižší 
nabídkou na plyn je 20Kč/ MWh, předpokládaná 
spotřeba plynu Města a jeho organizací je 1 561,06 
MWh, rozdíl mezi nejnižší a nejvyšší nabídkou při této 
roční spotřebě je 31 221,20Kč.  

Město a jeho organizace mají celkem 45 odběrných míst 
(EE) – rozdíl mezi nejnižší a nejvyšší nabídkou ve stálém 
platu je 40 500,00Kč/rok.  

Město a jeho organizace mají celkem 16 odběrných míst 
(ZP) – rozdíl mezi nejnižší a nejvyšší nabídkou ve stálém 
platu je 16 320,00Kč.  

V součtu těchto předpokládaných ročních nákladů byla 
vyhodnocena společnost ČEZ ESCO a. s. jako 
nejvýhodnější dodavatel.  

 
8. Označení poddodavatele 

 
Nepoužito 

  



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZoZVZ")) 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s 
uveřejněním nebo soutěžního dialogu 
 

Nepoužito 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez 
uveřejnění 

 

 § 63 odst. 1) písm. a) ZZVZ -   

Město Kynšperk nad Ohří jako centrální zadavatel 
zahájil  dne  09.09.2022 výběrové řízení (dále jen 
VŘ ) na dodavatele sdružených dodávek energií 
(EE a plyn) veřejná zakázka (dále jen VZ) a její 
průběh je zveřejněn na profilu zadavatele  
https://qcm.ezak.cz/vz00002265.  Nabídky bylo 
možné podávat do 14.10.2022 do 9.00 hod.   
V termínu stanoveném výzvou se však žádný 
uchazeč nepřihlásil.  

11. Odůvodnění použití zjednodušeného 
režimu 
 

Nepoužito 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
nebo nezavedení dynamického 
nákupního systému 

Nepoužito 

13. Odůvodnění použití jiných 
komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických 
prostředků 
 

Nepoužito 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 
 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na 
části 
 

Nepoužito 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na 
prokázání obratu v případě postupu dle § 
78 odst. 3 

Nepoužito 

 

 

 

V Kynšperku nad Ohří dne 08.12.2022 

 

 


